SCRIPTA

Numéro Scripta : 5568

Auteur(s) : Simon de Grandvilliers [particulier]

Bénéficiaire(s) : Baux-de-Breteuil, Notre-Dame-du-Désert, dépendance Lyre (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation :

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Simon de Grandvilliers concède la donation faite par Henri du Bosc-Renoult aux frères de Notre-Dame du Désert de la terre qu'Henri tenait de Simon entre Le Bois-Arnault et la forêt de Breteuil.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 373.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod Henricus de Bosco Renoldi, pro salute anime sue et antecessorum suorum, Deo et ecclesie Sancte Marie de Deserto, et fratribus ibidem Deo servientibus, in perpetuam elemosinam dedit terram quam de me tenebat inter Boscum Ernaldi et forestam Britolii per tres solidos servitii, et ego Simon de Grandi Vilerio hanc donationem concessi. Et ne aliquis fratribus predictae ecclesie super predictam terram in posterum presumat injuriam inferre, charte mee et sigilli mei auctoritate munivi et confirmavi. Teste : Gaufrido Pelevilleno, Luca Patricio, Balduino de Pax, et pluribus aliis.